

【粗利益】

(金額単位:千円)

科 目	2022年度	2023年度
資金運用収益	269,620	291,041
資金調達費用	6,248	9,117
資金運用収支	263,372	281,923
役務取引等収益	6,999	6,560
役務取引等費用	11,119	16,697
役務取引等収支	△ 4,119	△ 10,137
その他業務収益	14,879	13,807
その他業務費用	-	-
その他業務収支	14,879	13,807
業務粗利益	274,132	285,594
業務粗利益率	1.90%	1.98%

(注)業務粗利益率=業務粗利益/資金運用勘定平均残高×100

【その他業務収益の内訳】

(金額単位:千円)

項 目	2022年度	2023年度
外国為替売買益	-	-
商品有価証券売買益	-	-
国債等債券売却益	-	-
国債等債券償還益	-	-
その他の業務収益	14,879	13,807
その他業務収益合計	14,879	13,807

【役務取引の状況】

(金額単位:千円)

科 目	2022年度	2023年度
役務取引等収益	6,999	6,560
受入為替手数料	6,714	6,270
その他の受入手数料	282	288
その他の役務取引等収益	1	1
役務取引等費用	11,119	16,697
支払為替手数料	2,600	2,475
その他の支払手数料	1,151	7,478
その他の役務取引等費用	7,367	6,743

【経費の内訳】

(金額単位:千円)

科 目	2022年度	2023年度
人 件 費	117,039	130,627
報酬給料手当	98,419	98,305
賞与引当金繰入額	△ 1,123	74
退職給付費用	3,708	15,922
社会保険料等	16,035	16,325
物 件 費	80,312	91,802
事務費	39,674	42,113
固定資産費	29,220	29,527
事業費	2,845	9,480
人事厚生費	2,578	3,272
預金保険料	1,760	1,723
有形固定資産償却	3,531	5,309
無形固定資産償却	702	376
税 金	117	187
経 費 合 計	197,470	222,617